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NEIVA, 29 DE MARZO DEL 2021

Sefiores:
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REF. OBSERVACIONES A LAS EVALUCIONES CONVOCATORIA PUBLICA No.
8 DE 2021 CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO
QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA ES.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD.

Cordial saludo,

Una vez revisado las caracteristicas de las evaluaciones del proceso en referencia,
realizamos las siguientes observaciones con el fin de aclarar el proceso de seleccion
benéfico a los intereses de la Entidad.

OBSERVACION A LAS EVALUCIONES

Solicitamos respetuosamente sea considerado que se realice nuevamente la verificacion
a la evaluacién técnica de la convocatoria No. 8 DE 2021, enviada mediante correo
electrénico, debido a que nos indica que la propuesta técnica econdémica no estaba
foliada; por ende y asegurando que nuestra propuesta si se encontraba en las
condiciones impartidas por su entidad, y tenia el debido folio.

Para esto y hacer una eficaz verificacién solicito amablemente que sea revisado el
correo enviado por nuestra entidad el dia 23 de marzo de 2021- Hora 9:58 am

NOTA: Adjunto pantallazo donde se muestra la evidencia y vedrifico la veracidad de
nuestra informacion.
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Agradecemos de antemano su atencién a la presente y la positiva respuesta a nuestra
solicitud.

Cordialmente.

ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS
CC. NO. 7.727.146 DE NEIVA-HUILA

REPRESENTANTE LEGAL
NIT. 828.002.423-5
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 5 de Abril de 2021

SENORES
DISCOLMEDICA SAS
Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico a la calificacion técnica - Convocatoria Publica No.08 de
2021- Objeto “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD"

De manera atenta me permito dar respuesta a sus observaciones, asi:
Una vez verificada las carpetas en medio digital no se evidencias niimeros de folios en los documentos presentados, por tal

motivo en la calificacion no se describen, no obstante este no es factor inhabilitante toda vez que los item presentados tienen
calificacion de “CUMPLE”

CODIGO CODIGO UNIDAD DE
ITEM UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO MEDIDA 19. DISCOLMEDICA
2 42295134 151802990048 e HOSPITALARIO EN TORUNDAS BOLSA CUMPLE SIN FOLIO
3 12295134 151802890124 é‘ki%%%mpo HOSPITALARIO EN ROLLO X 500 ROLLO CUMPLE SIN FOLIO
APLICADOR DE MADERA SIN ALGODON EN
5 42295134 161802990052 EMPAQUE INDVIDUAL UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
CAUCHO LATEX BLANCO PARA SUCGION POR 3
9 42205134 151802990054 METROS POR 6,44 ML UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
12 | eoarsos 151802990007 v RURGICA ESTERI. RADIOPACA UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE 15 CM X 10
13 42311519 151802990057 VETROS TELA NO TEDA ROLLO CUMPLE SIN FOLIO
21 42295134 151802010011 GASANOTEJIDA EN ALGODON ESTERL 3°X 3" UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO

’ Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
“soyyo! www.hus.org.co

“Hurnanizacién con sensibilidad social”

AERIDITACION
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PELICULA TRANSPARENTE EN POLIORETANO

33 42142303 151802020001 DE 15 CM X 10 METROS. ROLLO CUMPLE SIN FOLIO
38 | 4zesin 151802990120 T CLINIGO AXILAR DICITAL UNIDAD CUMPLE SIN FOLIO
39 42295134 151802990076 YODOPOVIDONA EN ESPUMA X 120 ML FRASCO CUMPLE SIN FOLIO
40 42295134 151802990077 YODOPOVIDONA EN SOLUCION X 120 ML FRASCO CUMPLE SIN FOLIO

Cordial saludo,

CLAUDIA/YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto Almacén General
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